

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,80	38,40
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	89,928	L	2,59	232,91
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	819,37	L	1,91	1.565,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	176,485	L	1,91	337,09
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.952,32	L	1,91	3.728,93
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	26,00	SERV	12,80	332,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	105,007	L	2,59	271,97
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	16,50	148,50
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	65,73	L	2,59	170,24
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.426,35	L	1,91	2.724,33
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	123,145	L	2,59	318,95
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	802,808	L	2,59	2.079,27
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	81,861	L	2,59	212,02
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	18,00	SERV	12,80	230,40
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	541,255	L	2,59	1.401,85
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	16,50	99,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	12,00	SERV	12,80	153,60
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.553,874	L	1,91	2.967,90
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	12,00	SERV	16,50	198,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	489,677	L	2,59	1.268,26

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 2/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.314,094	L	1,91	2.509,92
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.428,735	L	1,91	2.728,88
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	32,00	SERV	12,80	409,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	16,50	49,50
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
REALIZAR CONCURSO PUBLICO	ICAP - INST CATARINENSE DE ADM PUBLICA S/C LTDA	04.114.966/0001-00	1,00	SERV	700,00	700,00
DESPESAS TELEFONICAS.	GLOBAL TELECOM S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	121,28	121,28
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	10,30	10,30
ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LATA	36,72	36,72
ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LATA	10,26	30,78
FILTRO PSD-460	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	38,00	38,00
ANTI-NEBLINA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,00	8,00
OLEO ATF.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	15,50	15,50
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	112,00	112,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	96,90	290,70
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	5,50	5,50
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	12,42	24,84
TENIS EM CORVIM, SOLADO DE BORRACHA E FECHAMENTO EM VELCRO.	R D BATISTA ME	08.055.240/0001-03	547,00	PAR	30,00	16.410,00
TENIS EM CORVIM, SOLADO DE BORRACHA E FECHAMENTO EM VELCRO.	R D BATISTA ME	08.055.240/0001-03	3,00	PAR	30,00	90,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	285,00	570,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	62,00	186,00
AREIA FINA.	AREAL QUITANDINHA LTDA	01.553.917/0001-86	12,00	M3	25,00	300,00
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	400,00	400,00
POLTRONA DIRETOR.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	299,00	299,00
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	KG	5,2819	26,41
CANO 25MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	67,00	UNI	7,3064	489,53
CAIXA SIFONADA 100X100X50	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,6819	2,68
LONA PLASTICA PRETA	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	66,00	MT2	0,8057	53,18
CANO DE ESGOTO DE 75MM 6 M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	19,00	UNI	21,0597	400,13
LUVA SOLDÁVEL 25MMX3/4	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,4298	0,43
JOELHO DE 90 50MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,8338	8,34
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,447	0,89
JOELHO 90 25MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,1547	0,77
PARAFUSO 2,8X30	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,0269	0,27
PARAFUSO 3,8 X 45	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,0627	0,63
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	PC	0,2321	1,16
LIMA TRIANGULAR 6"	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	7,00	UNI	6,7143	47,00
PREGO 19 X 39.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	KG	4,70	23,50
PREGO 16 X 24	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	KG	4,6105	23,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JOELHO 90 20MMX1/2	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,5587	2,79
JOELHO 90 25MMX3/4	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,8424	4,21
JOELHO 90 20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,1203	0,60
TE DE 20.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,1891	0,95
ASSENTO SANITARIO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	7,00	UNI	6,79	47,53
PREGO 14X21	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	KG	4,6105	23,05
LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	3,6705	22,02
PARAFUSO 5,5 X 65	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,1343	1,34
LUVA SOLDAVEL 20MMX1/2	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,318	1,59
CANO DE ESGOTO 40 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	BR	9,8852	98,85
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	5,5873	83,81
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	PC	0,4298	4,30
JOELHO DE 90 75MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	1,7363	17,36
PREGOS 17 X 27.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	KG	4,70	23,50
JOELHO REDUÇÃO 90 25X20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,6705	3,35
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	BR	23,1227	231,23
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	50,00	SC	17,0095	850,48
LUVA 20MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,1289	0,64
PARAFUSO 3,5 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	60,00	UNI	0,0448	2,69
PARAFUSO 3,5X25	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,0269	0,27
LUVA LR 25 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,1719	0,86
PARAFUSO 5,5 X 75	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,1611	1,61
PARAFUSO 3,8 X 40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,0448	0,45
PREGO 13 X 15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	KG	4,5657	22,83
MACARRAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	154,00	KG	3,29	506,66
FRANGO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	205,00	KG	1,98	405,90
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	DZ	2,19	21,90
MASSA DE TOMATE (LATA 0,860 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	88,00	KG	4,64	408,32
CANJQUINHA (QUIRERA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	87,00	KG	1,98	172,26
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	38,00	LATA	1,99	75,62
CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	4,49	224,50
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	71,00	KG	1,78	126,38
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	172,00	KG	1,31	225,32
MAMAÓ.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	150,00	KG	2,38	357,00
CENOURA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	62,00	KG	1,95	120,90
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	18,00	KG	0,69	12,42
BATATA INGLESÁ.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	90,00	KG	1,35	121,50
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	2,19	26,28
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	130,00	RESM	8,99	1.168,70
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	48,165	48,17

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS...	JANETE DOS SANTOS ME	01.515.580/0001-12	400,00	MT2	5,30	2.120,00
REPASSE.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	1,00	PGTO	977,78	977,78
CONFECCIONAR FAIXA.	RINALDO PORTELA DA SILVA	564.613.569-91	8,00	SERV	30,25	242,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.510,00	2.510,00
PRODUCAO DE EVENTOS.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	SERV	500,00	500,00
MARRETA 1,5 Kg.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	18,90	18,90
BROCA 4 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	3,58	3,58
TE 100 X 50	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	19,80	19,80
TRILHO PARA CORTINA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,50	M	2,89	15,90
BUCHA 06MM	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	56,00	UNI	0,08	4,48
MASSA ACRILICA 3,6 L.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	GL	13,90	27,80
THINER	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	L	6,54	32,70
LUVA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	PC	6,98	20,94
JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	3,98	3,98
SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	29,70	29,70
SUPORTE PARA TRILHO DE CORTINA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	8,00	UNI	0,70	5,60
LONA PLÁSTICA PRETA 200 MICROM	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	12,00	MT2	0,49	5,88
TEE 100 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	8,90	8,90
PREGO 25X72	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	10,00	KG	6,98	69,80
PARAFUSO P/ CHAPA ONDULINA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	100,00	UNI	0,35	35,00
CUMEEIRA 6 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	19,80	118,80
CHAPAS ONDULINA 1.82 x 1.10 x 5 mm	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	13,00	UNI	23,90	310,70
REBITE 4,8 X 1,6.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	10,00	UNI	0,08	0,80
ANTI - CUPIM.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	15,90	15,90
THINER	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	L	6,98	6,98
TINTA ESMALTADA SINTETICA 1 L.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	LT	10,00	10,00
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	BALD	85,00	85,00
VERNIZ GL 1L.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	GL	12,90	25,80
TOALHA DE MESA COM DIMENSAO APROXIMADA DE 1,40 X 2,00 m.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	10,90	10,90
TECIDO FLANELA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	M	4,48	17,92
PLASTICO PARA TOALHA DE MESA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	M	5,80	11,60
DECORFLEX	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	9,00	M	5,90	53,10
BORRACHA DA PORTA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	JOGO	167,20	167,20
VIDRO LISO 4 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	3,00	MT2	30,00	90,00
VIDRO LISO 4 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	9,00	MT2	30,00	270,00
MASSA ACRÍLICA 3,6 LT	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	LATA	24,00	24,00
TINTA ESMALTE 900ML.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	UNI	18,7433	56,23
TINTA ACRÍLICA FOSCA 800 ML	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	4,00	UNI	17,435	69,74
THINER	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	5,00	L	6,50	32,50
LIXA 120 MM.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	20,00	M	2,40	48,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	UNI	25,90	51,80
TINTA PARA PISO 3,6L	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	38,50	38,50
TINTA ESMALTE BRILHANTE 3,24L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	9,00	BALD	51,11	459,99
TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO BASE 16,2L..	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	5,00	BALD	275,64	1.378,20
COLHER PEQUENA EM METAL PARA CAFE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	3,60	7,20
REGUA ALUMÍNIO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	5,50	5,50
AÇUCAREIRO DE PLÁSTICO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	10,90	10,90
BANDEJA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	PC	18,80	18,80
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	113,00	226,00
ENVELOPE CONVITE 95 X 120 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,10	1,00
ENVELOPE OFÍCIO 11,5 X 23 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,25	3,75
COLCHETE Nº 10	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	3,10	6,20
PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	3,20	96,00
DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES).	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	10,58	10,58
ENVELOPE BRANCO 162 X 229 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,20	2,00
SONORIZAÇÃO.	ALESSANDRO LUIZ MARODIN	694.180.049-68	1,00	SERV	600,00	600,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	8,50	HRS	13,00	110,50
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	34,00	HRS	13,50	459,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	HRS	13,00	13,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	0,50	HRS	13,00	6,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	7,00	HRS	13,00	91,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,00	HRS	13,50	13,50
PAVIMENTAÇÃO_2	CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.	06.099.082/0001-50	457,51	MT2	49,2294	22.522,94
TUBOS DE CONCRETO 20 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERC MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	6,00	UNI	10,00	60,00
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERC MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	30,00	UNI	14,00	420,00
TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERC MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	4,00	UNI	22,00	88,00
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERC MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	30,00	UNI	14,00	420,00
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	71,00	71,00
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	96,27	96,27
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	255,26	255,26
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	346,23	346,23
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	692,44	692,44
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	UNI	2,10	21,00
FERRO REDONDO 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,30	KG	6,00	13,80
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	11,00	22,00
PORCA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,10	4,40
PARAFUSO 3/4 X 3.1 <sup>2</sup>	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	7,00	7,00
PARAFUSO AÇO 3/4 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	7,50	7,50
RELE.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	7,35	7,35
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	9,50	57,00
PORCA 6 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,10	0,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO 8 X 60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	2,10	2,10
PARAFUSO ACO 10 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,70	2,10
PARAFUSO 6 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	0,25	0,25
PARAFUSO 10 X 30.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,55	2,20
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,10	0,10
ARRUELA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,10	0,20
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	UNI	11,00	55,00
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,10	0,40
LAMPADA H3 12V 55W	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	6,00	12,00
FITA ISOLANTE 5 MT.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	2,00	2,00
LAMPADA H4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	13,00	26,00
ARRUELA DE PRESSAO 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,10	0,40
LAMPADA 1141 12V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	1,50	1,50
FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	KG	6,00	12,00
PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,35	0,70
PARAFUSO AÇO 12 X 40.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,50	1,50
PARAFUSO AÇO 16 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	3,60	14,40
SERVIÇO EM COMANDO HIDRÁULICO.	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	SERV	2.642,00	2.642,00
FILTRO ÓLEO HIDRAULICO.	MIRANDA & MIRANDA LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	328,81	328,81
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	4,00	PGTO	11,00	44,00
LAMPADA H3 12V 55W	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	6,00	18,00
FITA ISOLANTE 19 X 10	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	ROLO	2,60	5,20
ARRUELA LISA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,15	0,90
FAROL F-121.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	42,50	42,50
FERRO CANTONEIRA 1 X 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,20	KG	6,00	1,20
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	0,25	1,75
PARAFUSO 5/16 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,50	0,50
INTERRUPTOR DE LUZ DO FREIO IM11145.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	22,00	22,00
PARAFUSO 3/8 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,70	2,10
PARAFUSO 3/8 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,20	2,40
TUBO DE COBRE 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,20	M	7,70	1,54
PARAFUSO 3/8 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	1,10	3,30
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,50	1,00
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	18,00	UNI	2,10	37,80
FERRO CHATO 1.1 <sup>2</sup> X 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	26,80	UNI	6,00	160,80
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	31,00	PC	9,50	294,50
PARAFUSO 5/16 X 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,60	0,60
TERMINAL IM112.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,35	1,40
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	11,00	44,00
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,10	0,80
PARAFUSO 10 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,10	4,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO 5/16 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,30	1,80
BOTAO DE PARTIDA IM11031.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	9,75	9,75
LAMPADA H5 12V 100/90.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	9,20	18,40
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	22,00	PC	0,10	2,20
PORCA 1 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	6,00	6,00
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,20	1,60
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	0,15	1,50
CANALETAS INDUSTRIAL 30X30	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	12,00	48,00
FIO PARA TELEFONE	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	30,00	M	0,50	15,00
LUVA PVC 1/2".	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	0,30	1,20
CURVA 90° 1/2" PVC.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	0,50	1,00
CANO GALVANIZADO 1/2.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	PC	50,00	100,00
ADUBO 3-28-14 25KG.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	5,00	SC	31,47	157,35
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	400,00	400,00
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	2.009,00	2.009,00
TROFÉU CUPBIG 130	LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	410,15	410,15
TROFÉU SPARTA 30	LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME	81.839.540/0001-65	10,00	UNI	24,895	248,95
TROFÉU CUPBIG 120	LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	375,20	375,20
MEDALHA CONVERSE.	LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME	81.839.540/0001-65	590,00	UNI	2,35	1.386,50
TROFÉU CUPBIG 110	LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME	81.839.540/0001-65	2,00	UNI	339,25	678,50
TROFÉU TOCHA 36.	LEONIL FERNANDO ZANOELLO ME	81.839.540/0001-65	31,00	UNI	34,6348	1.073,68
SEGURO 3º DO VEÍCULO PLACAS MDT-7577	BRDESCO SEGUROS S/A	33.055.146/0001-93	1,00	UNI	700,22	700,22
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	328,576	CM	7,3499	2.415,00
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	1,67	16,70
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	0,99	9,90
DESINFETANTE 2L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	UNI	3,27	98,10
MACA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	KG	1,67	100,20
ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	4,90	4,90
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	1,45	7,25
GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	0,65	6,50
PALITO DENTAL CAIXA C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	CAIXA	0,29	2,90
CALDO DE GALINHA 0,126 KG CAIXA C/ 12 TABLETES..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	CAIXA	0,99	9,90
AGUA MINERAL 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	5,88	5,88
ERVILHA 300 GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	LT	1,18	11,80
DESINFETANTE 2L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	UNI	3,27	98,10
PANO PARA LIMPEZA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	3,99	39,90
RODO GRANDE C/ CABO .	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	3,68	18,40
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	LATA	1,99	79,60
PALITO DENTAL CAIXA C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	CAIXA	0,29	5,80
CEBOLA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	1,20	36,00
MILHO 300GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	LT	1,17	11,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	1,98	29,70
GELATINA CAIXA 85GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	CAIXA	0,66	39,60
BISNAGA VERMELHA PARA CERA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	2,50	25,00
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	1,89	18,90
VEJA LIMPEZA PESADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	2,77	41,55
ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	1,18	2,36
TEMPERO PRONTO SEM PIMENTA 300g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,40	KG	4,55	10,92
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	6,45	32,25
VASSOURA DE NYLON.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	4,49	22,45
VASSOURA DE PALHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	6,62	33,10
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	4,55	227,50
PILHA AA C/4.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	JOGO	2,45	2,45
GRAMPO DE ROUPA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	DZ	0,65	1,30
QUEROSENE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	LT	13,50	13,50
FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,20	KG	16,80	70,56
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	PCTE	1,89	1,89
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	1,56	15,60
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	L	1,59	79,50
SUCO EM CAIXA C/60 ENVELOPES C/ 6 G CADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	CAIXA	4,35	87,00
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,19	10,95
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	4,55	227,50
ERVILHA 300 GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,20	LT	1,18	1,42
SUCO EM CAIXA C/60 ENVELOPES C/ 6 G CADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	CAIXA	4,35	4,35
CREME DENTAL 90 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	1,58	31,60
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	0,69	10,35
ESPONJA P/ LOUCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	0,99	0,99
DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	0,99	4,95
PALHA DE ACO N.2.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	0,79	0,79
ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	1,18	2,36
FERMENTO BIOLOGICO PARA PAO (LATA 0,125 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	0,24	KG	24,96	5,99
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,74	CAIXA	2,57	7,04
CANJICA BRANCA (PACOTE 0,5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,80	KG	1,95	38,61
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	45,00	KG	1,78	80,10
SALSICHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,70	KG	3,99	90,57
CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	LT	6,39	63,90
MASSA DE TOMATE (LATA 0,860 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,64	KG	4,64	21,53
MASSA DE TOMATE (LATA 0,860 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	4,64	116,00
TABUA DE CORTAR CARNE EM ACRILICO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,98	1,98
CENOURA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,10	KG	1,95	11,90
FRANGO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	KG	1,98	71,28
AMACIANTE 1 LITRO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	2,18	32,70



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	1,39	20,85
GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	0,65	13,00
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	1,65	16,50
MASSA DE TOMATE (LATA 0,860 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	4,64	46,40
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,37	2,37
RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	4,29	21,45
BATATA INGLES.A.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	14,20	KG	1,35	19,17
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,50	KG	0,69	1,04
FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	0,84	KG	16,80	14,11
CANELA EM PO 40GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	0,64	UNI	1,18	0,76
CAFE 250g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,60	KG	9,56	91,78
CRAVO 20g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	0,14	PCTE	1,27	0,18
SABAO EM PO 1 KG.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	CAIXA	6,98	104,70
SABAO EM BARRA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	0,59	5,90
LIMPA VIDRO 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	2,34	23,40
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	4,58	229,00
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,19	2,19
ESPONJA P/ LOUCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	0,99	9,90
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	4,95	9,90
IOGURTE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	21,60	L	1,99	42,98
CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	LT	6,39	63,90
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 cm.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	ROLO	0,25	2,50
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	2,37	47,40
PAO FRANCES 50 gr.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	102,00	UNI	0,25	25,50
ESPONJA DE ACO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	PCTE	0,40	2,00
QUEIJO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	8,90	44,50
IOGURTE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	L	1,99	99,50
GELATINA CAIXA 85GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	CAIXA	0,66	33,00
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	2,19	4,38
MILHO 300GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,20	LT	1,17	1,40
DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	UNI	0,99	29,70
BETERRABA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	1,50	30,00
BETERRABA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,50	KG	1,50	36,75
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	PAR	3,98	15,92
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	27,00	KG	1,39	37,53
CHARQUE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	10,90	21,80
CRAVO 20g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	0,70	PCTE	1,27	0,89
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,98	1,98
SACO P/ LIXO 30 L C/50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	PCTE	1,18	1,18
PAO FRANCES 50 gr.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	200,00	UNI	0,25	50,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 10/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIXA N 02	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	0,85	8,50
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,00	UNI	2,54	27,94
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,50	PAR	3,98	17,91
LIXA N 02	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	0,85	0,85
FRANGO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	100,00	KG	1,98	198,00
BATATA INGLES.A.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	1,35	40,50
PALHA DE ACO N.2.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	0,79	7,90
VASSOURA DE PALHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	6,62	66,20
CREME DENTAL 90 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,58	1,58
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,50	KG	0,99	4,46
GELATINA CAIXA 85GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,20	CAIXA	0,66	8,05
FARINHA DE ROSCA (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	0,22	KG	4,84	1,06
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,50	KG	0,99	22,28
PALHA DE ACO N.1.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,00	PCTE	0,78	14,82
SACO P/ LIXO 30 L C/50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	PCTE	1,18	23,60
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	0,99	24,75
IOGURTE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	120,00	L	1,99	238,80
PAO FRANCES 50 gr.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	500,00	UNI	0,25	125,00
QUEIJO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	8,90	89,00
SAGU.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,38	KG	3,58	8,52
FARINHA DE ROSCA (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,10	KG	4,84	5,32
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,00	UNI	2,54	27,94
PLASTICO PARA FREEZER	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	13,34	13,34
BALDE PLASTICO 10 LITROS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	9,98	9,98
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,19	10,95
PANO DE PRATO 50 X 72 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,99	1,99
BISCOITO SALGADO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,64	KG	4,75	45,79
PAO FRANCES 50 gr.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	510,00	UNI	0,25	127,50
TOMATE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,20	KG	1,79	5,73
ACHOCOLATADOS EM PO (PACOTES/POTES DE 0,5/1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,12	KG	4,98	25,50
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	2,19	54,75
PANO PARA LIMPEZA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	3,99	39,90
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	0,99	9,90
AMACIANTE 1 LITRO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,18	2,18
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	1,45	7,25
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,68	KG	4,58	53,49
AMIDO DE MILHO (MAIZENA PACOTE DE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,74	KG	5,63	9,80
CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,40	KG	4,49	69,15
MILHO PARA PIPOCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,60	KG	2,16	3,46
CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	LT	6,39	63,90
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,36	KG	2,19	7,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VASSOURA DE PALHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	6,62	6,62
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,56	1,56
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	4,55	22,75
SACO P/ LIXO 30 L C/50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	PCTE	1,18	23,60
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	1,78	89,00
BANANA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	0,88	44,00
MAMAO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	2,38	47,60
MACA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	1,67	41,75
BETERRABA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,90	KG	1,50	7,35
QUEIJO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,60	KG	8,90	14,24
CALDO DE GALINHA 0,126 KG CAIXA C/ 12 TABLETES..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,74	CAIXA	0,99	1,72
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	LATA	1,99	59,70
QUEIJO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	KG	8,90	71,20
REPOLHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	0,60	18,00
MACARRAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	KG	3,29	131,60
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	1,31	65,50
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	300,00	L	1,65	495,00
BANANA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	0,88	44,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	82,72	L	1,65	136,49
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	L	1,59	7,95
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	17,60	KG	1,78	31,33
BANANA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,20	KG	0,88	10,74
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	0,02	KG	0,99	0,02
CANJQUINHA (QUIRERA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,44	KG	1,98	8,79
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,52	DZ	2,19	9,90
REPOLHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,20	KG	0,60	3,12
PILHA AA C/4.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	JOGO	2,45	2,45
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	0,69	10,35
CEBOLA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,00	KG	1,20	22,80
SALSICHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	3,99	119,70
MAMAO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	70,00	KG	2,38	166,60
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,70	KG	1,39	6,53
MILHO 300GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	LT	1,17	7,02
IOGURTE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	108,00	L	1,99	214,92
GELATINA CAIXA 85GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	61,00	CAIXA	0,66	40,26
DOCES (PASTA/PACOTE/POTE DE 0,9 KG) CREMOSO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,48	KG	3,98	5,89
GRAMPO DE ROUPA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	DZ	0,65	3,25
ERVILHA 300 GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	LT	1,18	7,08
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,20	KG	1,31	14,67

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 12/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CANELA EM PO 40GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,20	UNI	1,18	3,78
CALDO DE GALINHA 0,126 KG CAIXA C/ 12 TABLETES..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,70	CAIXA	0,99	8,61
ERVILHA 300 GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	LT	1,18	11,80
VEJA LIMPEZA PESADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	UNI	2,77	44,32
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,12	LATA	1,99	12,18
VINAGRE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	0,64	L	0,95	0,61
ESPONJA DE ACO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	PCTE	0,40	2,80
TOMATE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	1,79	53,70
CREME DENTAL 90 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	1,58	31,60
MACARRAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	3,29	39,48
MACARRAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	3,29	65,80
MILHO PARA PIPOCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	KG	2,16	17,28
FERMENTO BIOLOGICO PARA PAO (LATA 0,125 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,20	KG	24,96	29,95
LIXEIRO FECHADO C/ TAMPA TAMANHO MÉDIO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	19,98	19,98
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	13,70	CAIXA	2,57	35,21
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	2,19	32,85
SUCO EM CAIXA C/60 ENVELOPES C/ 6 G CADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	CAIXA	4,35	217,50
BISCOITO SALGADO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	4,75	47,50
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	1,56	15,60
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,53	2,53
ESPONJA P/ LOUCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	0,99	14,85
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	1,89	18,90
DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	UNI	0,99	29,70
PALHA DE ACO N.2.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	0,79	3,95
PILHA AA C/4.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	JOGO	2,45	4,90
CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	4,95	4,95
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 cm.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	ROLO	0,25	5,00
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	UNI	4,95	123,75
SABAO EM BARRA 200 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	0,59	2,95
CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	4,95	99,00
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,53	12,65
SABONETE 90 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	0,77	2,31
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,67	1,67
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	2,37	35,55
CHARQUE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	10,90	109,00
SABAO EM BARRA 200 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	0,59	11,80
LIMPA VIDRO 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,34	2,34
SALSICHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	3,99	47,88
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	2,19	43,80
SABAO EM PO 1 KG.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	CAIXA	6,98	6,98
RODO GRANDE C/ CABO .	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	3,68	18,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CENOURA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	1,95	29,25
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	DZ	2,19	32,85
CEBOLA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,94	KG	1,20	4,73
AGUA MINERAL 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	5,88	11,76
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	4,58	45,80
CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	KG	4,49	269,40
PANO DE PRATO 50 X 72 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	1,99	9,95
TOALHA DE ROSTO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	4,99	9,98
SABONETE 90 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	0,77	15,40
ACHOCOLATADOS EM PO (PACOTES/POTES DE 0,5/1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	4,98	24,90
LIMPA VIDRO 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,34	11,70
BISNAGA VERMELHA PARA CERA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	2,50	25,00
TOMATE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	KG	1,79	28,64
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	1,31	26,20
CENOURA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	1,95	97,50
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	200,00	L	1,65	330,00
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	1,67	16,70
VINAGRE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	L	0,95	4,75
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	DZ	2,19	43,80
BISCOITO SALGADO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	4,75	142,50
AMIDO DE MILHO (MAIZENA PACOTE DE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	5,63	28,15
CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	54,00	KG	4,49	242,46
ACHOCOLATADOS EM PO (PACOTES/POTES DE 0,5/1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	21,00	KG	4,98	104,58
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	6,45	64,50
BATATA INGLESA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	42,00	KG	1,35	56,70
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	UNI	4,95	247,50
TEMPERO PRONTO SEM PIMENTA 300g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	4,55	45,50
SAGU.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	KG	3,58	57,28
CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	UNI	4,95	247,50
LUVA DE BORRACHA TAMANHO P.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	PAR	3,9805	7,96
TEMPERO PRONTO SEM PIMENTA 300g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	4,55	54,60
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,53	12,65
BETERRABA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	1,50	45,00
AMACIANTE 1 LITRO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,18	10,90
SABAO EM BARRA 200 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	0,59	8,85
SABONETE 90 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	UNI	0,77	23,10
TOALHA DE ROSTO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	4,99	4,99
TOALHA DE BANHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	15,57	15,57
PALHA DE ACO N.1.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	14,00	PCTE	0,78	10,92
SAGU.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,90	KG	3,58	42,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 14/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SALSICHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,54	KG	3,99	18,11
CAFE 250g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	9,56	143,40
MAMAO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	14,20	KG	2,38	33,80
MAMAO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	71,00	KG	2,38	168,98
MACA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	56,50	KG	1,67	94,36
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,60	LATA	1,99	60,89
BISNAGA VERMELHA PARA CERA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,50	2,50
MACARRAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	KG	3,29	197,40
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	413,60	L	1,65	682,44
ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	4,90	9,80
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	88,00	KG	1,78	156,64
BANANA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	61,00	KG	0,88	53,68
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	0,10	KG	0,99	0,10
FRANGO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	180,00	KG	1,98	356,40
CAFE 250g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,92	KG	9,56	18,36
VASSOURA DE NYLON.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	4,49	4,49
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	56,00	KG	1,31	73,36
CANJQUINHA (QUIRERA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,20	KG	1,98	43,96
MASSA DE TOMATE (LATA 0,860 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	23,20	KG	4,64	107,65
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,50	KG	0,69	5,18
FEIJAO (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,80	KG	2,19	36,79
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	23,50	KG	1,39	32,67
MACA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,30	KG	1,67	18,87
DOCES (PASTA/PACOTE/POTE DE 0,9 KG) CREMOSO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,40	KG	3,98	29,45
CENOURA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,50	KG	1,95	59,48
CEBOLA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,70	KG	1,20	23,64
CAFE 250g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	9,56	95,60
VINAGRE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,20	L	0,95	3,04
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,60	DZ	2,19	49,49
BISCOITO SALGADO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	48,20	KG	4,75	228,95
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	58,40	KG	4,58	267,47
AMIDO DE MILHO (MAIZENA PACOTE DE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,70	KG	5,63	48,98
CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	77,00	KG	4,49	345,73
ACHOCOLATADOS EM PO (PACOTES/POTES DE 0,5/1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,60	KG	4,98	127,49
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	CAIXA	2,57	12,85
REPOLHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	26,00	KG	0,60	15,60
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	L	1,59	15,90
BATATA INGLES.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	71,00	KG	1,35	95,85
MILHO PARA PIPOCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	KG	2,16	12,96
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	0,99	14,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FRANGO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	150,00	KG	1,98	297,00
REPOLHO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	32,00	KG	0,60	19,20
PAO FRANCES 50 gr.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	117,00	UNI	0,25	29,25
MILHO 300GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,00	LT	1,17	22,23
IOGURTE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	621,00	L	1,99	1.235,79
GELATINA CAIXA 85GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	483,00	CAIXA	0,66	318,78
FARINHA DE MILHO (FUBA - PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	KG	0,99	59,40
ERVILHA 300 GR.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	26,00	LT	1,18	30,68
AGUA MINERAL 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	5,88	5,88
TEMPERO PRONTO SEM PIMENTA 300g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	89,00	KG	4,55	404,95
FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	16,80	168,00
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	41,00	CAIXA	2,57	105,37
MAMAO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	94,00	KG	2,38	223,72
DOCES (PASTA/PACOTE/POTE DE 0,9 KG) CREMOSO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	19,00	KG	3,98	75,62
OVO DE GALINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	41,00	DZ	2,19	89,79
BISCOITO SALGADO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	138,00	KG	4,75	655,50
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	62,00	KG	4,58	283,96
AMIDO DE MILHO (MAIZENA PACOTE DE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	KG	5,63	202,68
CARNE BOVINA Prensada (MOIDA).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	86,00	KG	4,49	386,14
ACHOCOLATADOS EM PO (PACOTES/POTES DE 0,5/1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	44,00	KG	4,98	219,12
MILHO PARA PIPOCA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	KG	2,16	77,76
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,00	KG	2,59	62,16
CANJICA BRANCA (PACOTE 0,5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	95,00	KG	1,95	185,25
PALHA DE ACO N.1.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	PCTE	0,78	31,20
QUEIJO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	33,00	KG	8,90	293,70
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	BUJ	37,00	185,00
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	UNI	2,19	17,52
SUCO EM CAIXA C/60 ENVELOPES C/ 6 G CADA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	27,00	CAIXA	4,35	117,45
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	39,00	KG	4,55	177,45
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	4,95	14,85
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	L	1,59	4,77
DESINFETANTE 2L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	3,27	19,62
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERCIAL MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	105,00	UNI	14,00	1.470,00
TUBOS DE CONCRETO DE 1,0 MT TIPO CA1.	ENGENHARQ-IND. COMERCIAL MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	2,00	UNI	205,00	410,00
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERCIAL MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	30,00	UNI	14,00	420,00
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMERCIAL MATERIAL DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	30,00	UNI	14,00	420,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DOS LIXO DOMICILIARES...	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	3.300,00	3.300,00
SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS...	JANETE DOS SANTOS ME	01.515.580/0001-12	353,00	MT2	5,30	1.870,90
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A	85.031.334/0001-85	1,00	PGTO	1.610,60	1.610,60
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A	85.031.334/0001-85	1,00	PGTO	1.610,60	1.610,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASTA PORTA CNPJ.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	2,90	290,00
PERFURADOR DE PAPEL PARA MESA TAMANHO GRANDE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	75,00	75,00
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	0,45	0,90
SABONETEIRA DE PLASTICO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	27,40	27,40
ETIQUETA AUTOADESIVA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,65	13,00
REFIL P/ PORTA CARTÕES.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	4,90	4,90
EXTRATOR DE GRAMPOS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	1,80	3,60
CLIPS 1/0 500 gr.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	CAIXA	7,75	7,75
COLCHETE Nº 15.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	CAIXA	6,95	6,95
COLCHETE Nº 10	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	CAIXA	3,85	3,85
PAPEL TOALHA EXTRA BRANCO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	7,90	31,60
SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	LIGA CAMPONOVENSE DE FUTEBOL	78.502.580/0001-02	1,00	SERV	3.270,00	3.270,00
PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	43,00	43,00
SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	CARME ADRIANA ROSSI	743.576.209-10	1,00	UNI	990,00	990,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	VILMAR DE LIMA BARCELOS	310.061.599-91	1,00	SERV	850,00	850,00
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	14,00	KG	2,8114	39,36
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	1,89	3,78
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	7,19	14,38
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	4,98	29,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,39	33,36
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	5,98	5,98
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	1,59	3,18
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,98	3,92
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,99	3,98
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,98	1,98
ESPONJA P/ LOUCA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,19	2,38
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,39	2,78
DESODORIZADOR DE AR 400ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	7,98	15,96
ALCOOL 92,8 1 LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,49	6,98
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,69	2,76
SABAO EM BARRA 400 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,59	1,18
PANO PARA LIMPEZA EM FLANELA COM 38cm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,39	4,39
LUVA DE PVC MEDIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PAR	1,89	3,78
VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,69	5,69
VASSOURA DE PALHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,79	3,79
PAPEL HIGIENICO 9X30MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	1,99	5,97
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	2,29	2,29
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,69	1,69
SACO P/ LIXO 50L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,19	3,57
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	1,98	5,94
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	175,00	175,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TONER AR 200	JOSE VICENTE MARTINS ME	83.418.467/0001-83	1,00	UNI	227,15	227,15
ADUBO ORGÂNICO 25 Kg	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	UNI	12,50	25,00
MINI GRÃO VERDE	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	UNI	191,90	191,90
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	HRS	150,00	150,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	HRS	50,00	100,00
BORRACHA DA PORTA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	10,00	10,00
JUNTA DO CATALIZADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	4,50	4,50
ARRUELA PRESAO 8mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	0,20	0,60
PORCA 8 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	0,27	0,81
PARAFUSO 8mm	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	UNI	0,35	1,05
FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	15,90	15,90
VELA DE IGNICAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	59,80	59,80
SUPORTE DA ESCOVA 057.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	22,60	22,60
CABO TERRA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	7,00	7,00
RETENTOR TRAZEIRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	14,60	14,60
COXIM COMPLETO DIANTEIRO MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	9,40	18,80
CONTRA PINO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	0,35	0,70
SILÊNCIOSO INTERMEDIÁRIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	103,00	103,00
BARRA ESTABILIZADORA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	49,00	49,00
FEIXE MOLAS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	129,60	259,20
FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	15,90	15,90
PARAFUSO AMORTECEDOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	3,20	6,40
BORRACHA DO AMORTECEDOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	6,00	12,00
ROLAMENTO DO CUBO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	49,50	99,00
HOMOCINETICA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	33,00	99,00
GRAXA P/ CUBO DE RODA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	KG	1,50	3,00
RETENTOR DA RODA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	12,60	50,40
CARÇAÇA DO CUBO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	180,56	361,12
BLOCO SOLICITAÇÃO SERVIÇOS 2 X 100.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	5,00	UNI	17,40	87,00
SERVIÇO DE REPARO EM CENTRAL TELEFÔNICA	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	247,00	247,00
TECIDO TIPO T.N.T.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	130,00	M	1,45	188,50
BORRACHA DA PORTA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	6,00	JOGO	50,655	303,93
BLOCO CONTROLE DE PASSAGEM 2 X 50.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	7,00	UNI	7,7143	54,00
SERVIÇO DE SOLDA	ELETROMECAÂNICA LUCAP LTDA	06.186.695/0001-24	1,00	UNI	626,00	626,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	TORTELLI INFORMATICA LTDA	80.100.704/0001-75	1,00	PGTO	95,00	95,00
SEPARAROR DE PAPEL HP 1100.	TORTELLI INFORMATICA LTDA	80.100.704/0001-75	1,00	UNI	35,00	35,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.753,03	1.753,03
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	191,95	191,95
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	1.573,81	1.573,81
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	177,38	177,38
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	3,00	PGTO	313,48	940,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	3,00	PGTO	211,23	633,69
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	SERV	800,00	800,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	OSVALDO PAUST	179.982.719-49	1,00	PGTO	100,00	100,00
PILHA AA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PAR	4,30	4,30
DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES).	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CAIXA	9,00	9,00
CABO F + F.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	2,50	2,50
MODULADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	42,00	42,00
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
DESODORIZADOR PARA VEICULO 45 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	4,95	4,95
FILTRO ARS-2868	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	36,00	36,00
ANTI-NEBLINA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,00	8,00
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
LAMPADA P/ VEICULO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	25,30	25,30
OLEO LUBRIFICANTE P/ AUTOMOVEL 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	8,8733	26,62
OLEO ATF.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	15,50	15,50
FILTRO PL-519.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,50	15,50
FILTRO BF-811	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	7,00	14,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
OLEO LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	7,50	7,50
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	UNI	134,50	672,50
OLEO ATF.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	8,50	8,50
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	98,00	196,00
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	133,00	133,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	30,14	60,28
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	12,00	UNI	9,60	115,20
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	14,00	UNI	20,0757	281,06
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	18,00	UNI	13,6889	246,40
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	110,00	UNI	5,754	632,94
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	9,00	UNI	17,69	159,21
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	34,23	34,23
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - Videira/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	20,58	20,58
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	22,00	SERV	8,1364	179,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	8,00	SERV	5,875	47,00
FLUIDO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	L	9,50	19,00
GRAXA MPA-2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	KG	13,90	13,90
ROLAMENTO 30205	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	48,65	97,30
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	2,00	HRS	13,50	27,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,50	HRS	13,50	20,25
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	6,00	HRS	13,00	78,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	0,50	HRS	13,00	6,50
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	0,167	HRS	13,50	2,25
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	11,50	HRS	13,00	149,50
SERVIÇO DE REGISTRAR DOCUMENTOS	CARTORIO DE REG. DE IMOVEIS JANDIRA MARIA MARC	83.699.462/0001-76	1,00	UNI	46,00	46,00
COXINHAS.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	50,00	UNI	0,25	12,50
PASTÉIS.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	150,00	UNI	0,25	37,50
SONHO.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	70,00	UNI	0,50	35,00
CONCERTAR MONITOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	88,00	88,00
PLACA DE REDE 10/100.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
CABO TELEFONICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PC	4,50	9,00
DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES).	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CAIXA	9,00	9,00
ADAPTADOR EM T.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	17,90	17,90
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	285,00	285,00
FUSÍVEL 5A PEQ.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	0,75	1,50
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	30,00	M	0,90	27,00
DISCO DE EMBREAGEM.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	238,45	238,45
ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	110,80	110,80
PLATO DE EMBREAGEM.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	254,60	254,60
SUCO 45g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PCTE	0,79	14,22
BISCOITO DOCE 420 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,79	5,58
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,99	2,99
ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,98	3,98
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	60,00	L	1,39	83,40
CHA FRUTAS CITRICAS 30 GR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,69	5,69
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	1,89	3,78
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	2,98	2,98
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,39	3,39
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	2,49	9,96
BISCOITO SORTIDO 335gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	2,69	18,83
BISCOITO AMANTEIGADO 400gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	14,00	PCTE	3,29	46,06
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	2,98	5,96
COPO DESCARTÁVEL 80ML X 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,89	1,89
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	0,99	0,99
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,29	4,58
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,39	2,78
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,99	13,98
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	5,39	32,34
ALCOOL 92,8 1 LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	3,4233	20,54
SACO PARA LIXO 100 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,89	2,89
SACO P/ LIXO 50L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UNI	1,19	10,71
SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,99	2,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMACIANTE 2 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,99	1,99
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,98	3,96
PAPEL HIGIENICO 4/60MT	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	3,38	13,52
PRATO DESCARTÁVEL COM 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	0,59	1,18
PALHA DE ACO N.1.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	0,59	0,59
LIMPA VIDRO 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	3,49	34,90
JARRA PLASTICA 1,5 L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,49	5,49
GAS DE COZINHA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BUJ	37,80	37,80
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	1,59	1,59
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	3,98	39,80
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	5,98	5,98
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,99	1,98
VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	9,49	9,49
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,99	3,98
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,98	2,98
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	0,99	0,99
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	1,79	1,79
SAPOLIO 300 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,79	7,58
PENEIRA 16 cm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,98	5,98
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	81,00	SERV	7,7235	625,60
DIVULGACAO.	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	2,00	SERV	267,00	534,00
PORCA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	1,10	6,60
PARAFUSO AÇO 3/4 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	6,20	18,60
PARAFUSO AÇO 5/8 X 5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	4,80	9,60
PARAFUSO ACO 10 X 60	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	4,00	24,00
ARRUELA LISA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,15	0,60
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,25	0,50
PARAFUSO AÇO 10 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	1,10	2,20
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	9,50	57,00
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	UNI	11,00	55,00
PARAFUSO 1/4 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,45	0,45
FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	15,00	KG	6,00	90,00
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	21,00	PC	9,50	199,50
PINO ELÁSTICO 6 X 50	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	UNI	0,60	4,20
PINO ELASTICO 12 X 90.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	4,20	21,00
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,00	PC	0,20	4,00
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	0,50	5,00
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,35	4,20
PARAFUSO ACO 3/8 X 2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,10	4,40
PARAFUSO AÇO 5/8 X 2 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	3,80	7,60
PARAFUSO AÇO 1/2X2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	1,95	9,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TERMINAL FT 10-08.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	27,40	54,80
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,60	7,20
PARAFUSO AÇO 16 X 50.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	3,60	14,40
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	11,00	22,00
PARAFUSO ALEN 10 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	0,80	4,80
VALVULA Q1-1600 COMPRESSOR	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	225,00	225,00
PARAFUSO 3/8 X 5.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	16,00	UNI	1,55	24,80
PARAFUSO 3/8 X 4 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,35	2,70
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	PC	0,20	2,60
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	21,00	PC	0,10	2,10
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	17,00	PC	0,15	2,55
PARAFUSO 5/16 X 2.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	PC	0,55	7,15
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	9,50	104,50
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,10	0,80
PARAFUSO 1/4 X 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,25	1,00
FERRO CANTONEIRA 1 X 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,80	KG	6,00	46,80
BICO DE AR PARA LIMPEZA BS02.	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	2,00	PC	15,50	31,00
CONECTOR P/ENGATE MACHO 1/4.	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	2,00	UNI	3,00	6,00
ESPIGÃO MACHO 5/16 X 1/4.	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	2,00	UNI	2,50	5,00
ENGATE RAPIDO	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	2,00	PC	11,00	22,00
MENSALIDADE.	BRT SERVICOS DE INTERNET S/A	04.714.634/0001-67	2,00	PGTO	19,90	39,80
FLUIDO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	L	9,50	9,50
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	0,15	1,50
PORCA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,10	0,80
ARRUELA LISA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,15	0,60
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	22,00	PC	0,10	2,20
ARRUELA LISA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	26,00	PC	0,10	2,60
PARAFUSO 5/16 X 1.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	0,40	1,60
PARAFUSO 1/4 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,30	2,40
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	9,50	47,50
LIBRAS DE OXIGENIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	11,00	22,00
PRODUCAO DE EVENTOS.	JULIO CESAR GARCIA ME	95.840.039/0001-23	1,00	SERV	2.890,00	2.890,00
SEVIÇOS DE REPARO EM COMPRESSOR DE AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	33,00	33,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	336,00	336,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	70,00	70,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	IVO BIASIBETTI - ME	72.543.648/0001-15	1,00	SERV	130,00	130,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	108,77	108,77
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	27,89	27,89
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	391,26	391,26
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	251,31	251,31
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	43,03	43,03

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 22/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
HASTE DA ALAVANCA DE MARCHAS.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PC	434,61	434,61
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	904,89	904,89
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	126,51	126,51
CANETA PERSONALIZADA.	THEODOMIRO DA SILVEIRA FILHO	03.716.708/0001-31	250,00	UNI	1,10	275,00
GRAVADOR DE CD 52 X 24 X 52.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	2,00	UNI	62,20	124,40
ELÁSTICO LARGO.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	12,00	M	0,40	4,80
ELÁSTICO Nº 16.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	M	3,30	3,30
CONE LINHA.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	2,50	2,50
TECIDO EM GORGORÃO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	21,00	M	8,90	186,90
TECIDO EM TERGAL BRANCO.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	9,00	M	6,70	60,30
DIVULGACAO.	REVISTA FIQUE DE OLHO LTDA	05.584.720/0001-65	1,00	SERV	330,00	330,00
REALIZAR SERVIÇO DE ROÇADA MECANIZADA...	ELEUZA ALVES COSTA ME	04.322.240/0001-63	1,00	SERV	1.330,00	1.330,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	360,00	360,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>164.579,41</b>